
 

 クラブ事務局 wwrotary@sweet.ocn.ne.jp    
*** 本年度第 25 回例会 2023 年 2 月 8 日（水）12：30 於、サンクシェール *** 

過日の大雪は 10 年ぶりとのことでしたが、私にはかつて経験がないほどの銀世界に本当にびっく

り致しました。皆様には被害などございませんでしたか？まだしばらくは厳寒期が続きますが、

どうぞお元気にお過ごし下さい。今月の親睦夜間例会は『魚菜八風』です。ひととき寒さを忘れ

楽しい時間をお過ごし下さい。               プログラム委員長 寺坂義章 

◇会長報告 会長 石塚宏介◇ 

立春を迎えますとなぜか陽の光が温かく感じられますが、風が強く空気の乾燥が進む季節です。

インフルエンザ警報や花粉注意報などをチェックしながらお体をくれぐれもご自愛下さい。 

今日は IM などいくつかのお知らせがございますので回覧させて頂きます。 

1. 市内 9RC インターシティミーティングは ホストクラブ：和歌山北 RC、開催日時は 2023 年 4

月 1 日（土）13：00～16：30、場所は ホテルアバローム紀の国です。登録料の納付は 2 月

末日まで。皆様多数のご出席をお願い致します。第 1 部は講演「和歌山市の観光について」 

和歌山市役所 産業交流局 観光国際部 観光課課長 内畑圭司様、第 2 部は「1 クラブ 5 分の

活動発表」（社会奉仕活動及び観光に関連した活動報告）です。発表者は会長となっていま

すが、当クラブの社会奉仕活動や観光に関連した皆様のご意見、あるいは今後のプロジェク

ト構想などをお聞かせ頂ければ幸いです。 

2. 市内 9RC 親睦ゴルフ大会開催のご案内 ホスト：和歌山東南 RC ※次年度は当クラブが担当

させて頂きます。日時は 2023 年 5 月 13 日（土）集合 8 時 50 分、場所 国木原ゴルフ倶楽

部、会費 5，000 円。お申込みは 4月 7 日までとなっています。多数ご参加頂き交流を深め

て参りましょう。 

3. 田辺 RC 創立 70 周年記念ゴルフ大会には私を含め 4 名が参加させて頂きます。日時 2023 年

3 月 12 日（日）場所 白浜ゴルフ倶楽部。貴重な親睦の機会を頂き感謝致します。 

4. 株式会社クマヒラ・ホールディングズ会長 熊平様より「抜萃のつゞり その八十二」をご寄

贈頂きました。会員各位に配布させて頂きます。誠にありがとうございました。この場をお

借りして御礼申し上げます。 

////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

2023-24 年度 主要行事のご案内   ガバナーエレクト 谷 宗光様より 

① 2023 年 3 月 19 日（日）会長エレクト研修セミナー（PETS） 於、南海浪切ホール 

② 2023 年 4 月 16 日（日）地区研修・協議会 於、和歌山大学 

③ 2023 年 10 月 17 日（火）地区大会記念ゴルフ大会 於、関西空港ゴルフクラブ 

④ 2023 年 11 月 11 日（土）～12 日（日）地区大会 於、スターゲイトホテル 

～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～～ 

和歌山西ロータリークラブ   ＴＥＬ／ＦＡＸ ０７３－４３２－１６５４ 

〒640-8156 和歌山市七番丁 26-1 ダイワロイネットホテル和歌山 2F 


